Администрация Верхнебуреинского муниципального района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

27.03.14 г.

   п.Чегдомын                                                                                     № 157

 О проведении

 заседаний  РМО

 педагогических работников ДОУ

        В соответствии с  планом работы управления образования  и  районного информационно-методического центра, с целью обеспечения готовности педагогических работников ДОУ к реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО), повышения профессиональной компетентности  педагогических работников дошкольных образовательных учреждений в условиях практической реализации ФГОС ДО,

        ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Провести  заседания  районных методических объединений педагогических работников ДОУ:

          1.1.Старших воспитателей 17 апреля 2014 года в 14.00 ч. на базе МБДОУ № 10 п. Чегдомын по теме «Разработка ОП дошкольного образования в связи с внедрением ФГОС ДО в работу дошкольных образовательных учреждений».
        1.2. Музыкальных руководителей 23 апреля 2014 года в 13.00 ч. на базе МБДОУ № 7  п. Чегдомын по образовательной области «Музыка»  по теме «Музыкально – оздоровительная работа в ДОУ».

        1.3. Воспитателей 25 апреля 2014 года в 09.30 ч. на базе МБДОУ № 15  п. Новый Ургал по образовательной области «Художественное творчество»  по теме «Каляки – маляки», или как зарождается творчество».

        2.Утвердить программу заседаний РМО педагогических работников ДОУ (Приложение).

        3. Методисту МБУ РИМЦ Илющенко П.Н. оказать методическую помощь руководителям РМО и педагогическим работникам ДОУ по подготовке к заседаниям РМО.

        4.Заведующим дошкольными образовательными учреждениями обеспечить  участие педагогических работников ДОУ на соответствующие   заседания РМО и их подготовку согласно темам и планам проведения РМО.

        5.Заведующим МБДОУ № 15 п. Новый Ургал, МБДОУ № 10   п. Чегдомын оказать содействие в проведении заседаний  РМО педагогических работников ДОУ.

        6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Таганову О.И., директора  МБУ  РИМЦ.

Заместитель руководителя

 управления   образования

      Е.В.Грищенко
Приложение

к приказу № 157   от 27.03.14 г.

Программа заседания РМО старших воспитателей ДОУ.

Тема: «Разработка ОП дошкольного образования в связи с внедрением ФГОС ДО в работу дошкольных образовательных учреждений».

13.30 - 14.00 -  Регистрация участников

	Время
	Направление, тема, обсуждаемые вопросы
	Докладчик

	14.00 – 14.10
	Информация о выполнении решений предыдущего заседания РМО старших воспитателей ДОУ
	Губренко Ж.А., руководитель РМО

	14.10- 15.00
	Беседа за круглым столом.

Обсуждение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 октября 2013 г. N 1155 г. Москва "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования".
	Губренко Ж.А., руководитель РМО, участники РМО

	15.00 -15.30
	Работа в творческих группах.

Составление структуры образовательной программы дошкольного образования в соответствие с ФГОС ДО.
	Участники РМО

	15.30-16.00
	Сравнительный анализ образовательных программ по ФГТ и ФГОС ДО.
	Губренко Ж.А., руководитель РМО, участники РМО

	16.00- 16.15
	Принятие решения.

Подведение итогов работы.
	Губренко Ж.А., руководитель РМО

Программа заседания РМО педагогических работников ДОУ (музыкальных руководителей) по  образовательной области «Музыка».

Тема: «Музыкально – оздоровительная работа в ДОУ».

13.00 - 13.10 -  Регистрация участников

	Время
	Направление, тема, обсуждаемые вопросы
	Докладчик

	13.10 – 13.20
	Информация о выполнении решений предыдущего заседания РМО по  образовательной области «Музыка».
	Долгалёва О.В., руководитель РМО

	13.20- 13.30
	Консультация по теме «Музыкотерапия».
	Варфоломеева В.В., музыкальный руководитель МБДОУ № 9

	13.30 -14.00
	Мастер-класс: «Игровой массаж, как средство оздоровления дошкольника».
	Долгалёва О.В., музыкальный руководитель МБДОУ № 7

	14.00-14.20
	Обмен опытом работы «Фонотека по музыкотерапии»
	Музыкальные руководитель

	14.20- 14.30
	Принятие решения.

Подведение итогов работы.
	Долгалёва О.В., руководитель РМО

Программа заседания РМО педагогических работников ДОУ

по образовательной области «Художественное творчество».  Тема:  «Каляки - маляки», или как зарождается творчество».

9.20 - 9.30 -  Регистрация участников

	Время
	Направление, тема, обсуждаемые вопросы
	Докладчик

	9.30 – 9.40
	Информация о выполнении решений предыдущего заседания РМО педагогических работников ДОУ по образовательной области  «Художественное творчество»
	Зайцева Т.Б., руководитель РМО

	9.40- 10.10
	Консультация с элементами деловой игры ««Каляки – маляки», или как зарождается творчество»
	Зайцева Т.Б., старший воспитатель МБДОУ № 7

	10.10 -10.30
	Открытый просмотр непосредственно образовательная деятельность во второй младшей группе по теме «Весёлые струйки»

(рисование воздухом)
	Сафронова В.Б., воспитатель

МБДОУ №15

	10.30-10.40
	Самоанализ НОД
	Сафронова В.Б., воспитатель

МБДОУ №15

	10.40- 11.00
	Принятие решения.

Подведение итогов работы.
	Зайцева Т.Б., руководитель РМО